（様式第1号）

                                                      　 令和 　年 　月 　日

大阪市長　　　　　　　　　　様

地域住民団体名
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名

地域集会施設改修整備補助金交付申請書

標題の補助金について交付を受けたいので、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第7条の規定により、次のとおり申請します。

□　　老朽化対策改修補助金　　　　　　□　　災害復旧改修補助金
　　　□　　耐震診断補助金　　　　　　　　　□　　耐震改修設計補助金
　　　□　　耐震改修工事補助金　　　　　　　□　　段差改修等補助金

記

１　補助金交付申請額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　円
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

２　建物の名称及び所在地

３　事業の目的及び効果

４　管理運営主体

５　施設の構造及び規模
　　　　　　　(1)　構造　　　　　　　　　　　　　　　　造　　　　　　階建
　(2)　敷地面積　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平方メートル
　　　　　　　(3)  敷地の所有関係
　(4)　建物の面積				建面積　　　　　　平方メートル
延面積　　　　　  平方メートル

６　改修整備費　　							円うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

７　財源内訳
　(1)　市補助金							円
　(2)　管理運営主体負担金						円
　　　　　　　　　　(内訳)　一般財源						円
　　　　　　　　　　　　　　寄 付 金						円
　　　　　　　　　　　　　　そ の 他						円
　(3)　合　　計							円

８　事業計画
　　　　　　　(1)　着手年月日　　　　　　 　　令和　　 年　　 月　　 日
　(2)　完成年月日　　　　　　　　 令和　　 年　　 月　　 日

９　添付書類
ア　老朽化対策改修補助金の場合
(1) 工事の内容及びその費用が確認できる書類
(2) 工事費用の比較見積書
(3) 改修図面
(4) 工事を必要とする部分の写真等
(5) 地域住民団体の規約及び会員名簿
(6) 地域住民団体財務状況申告書(別紙様式第２号)

　　　　　　イ　災害復旧改修補助金の場合
(1) 官公署が発行する被災証明書又はり災証明書の写し
(2)　「ア　老朽化対策改修補助金の場合」に掲げる書類

　　　　　　ウ　耐震診断補助金の場合
(1)　診断の内容及びその費用が確認できる書類
(2)　診断費用の比較見積書
(3)　図面
(4)　地域住民団体の規約及び会員名簿
(5)  地域住民団体財務状況申告書(別紙様式第２号)
(6)　耐震診断･耐震改修設計技術者の資格を証する書類の写し

エ　耐震改修設計補助金の場合
(1) 設計の内容及びその費用が確認できる書類
　(2) 設計費用の比較見積書
　(3) 地域住民団体の規約及び会員名簿
　(4) 地域住民団体財務状況申告書(別紙様式第２号)
（5）申請に係る地域集会施設の耐震診断結果の報告書
(6) 耐震診断･耐震改修設計技術者の資格を証する書類の写し

オ　耐震改修工事補助金の場合
(1)　耐震改修設計の報告書その他補助事業の成果を明らかにする書類等
(2)　耐震診断･耐震改修設計技術者の資格を証する書類の写し
(3)　「ア　老朽化対策改修補助金の場合」に掲げる書類

カ　段差改修等補助金の場合
(1) 　「ア　老朽化対策改修補助金の場合」に掲げる書類

（様式第2号）
地域住民団体財務状況申告書

地域住民団体名
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名

平成　　年度（平成　　年　　月末現在）
	収入
	支出

	項目
	金額（円）
	項目
	金額（円）

	前年度繰越金

	利用者からの実費負担金

	寄付金

	内訳

	借入金

	内訳

	計

	計

（様式第３号）

大阪市指令市民第　　　号
令和　　年　　月　　　日

地域住民団体名
(管理運営主体)
代表者住所
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　様

大阪市長

地域集会施設改修整備補助金交付決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のありました地域集会施設（  　　           ）改修整備補助金については、次のとおり交付することとしましたので、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第８条第１項の規定により通知します。

記うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

１　補助金の交付額　　金　　　        　　円

２　補助金の交付の条件
(1)補助事業等の内容、経費の配分または執行計画の変更をする場合には市長の承認を受けること。
(2)補助事業を中止し、または廃止する場合には、市長の承認を受けること。
(3)補助事業が予定の期間内に完了しない場合または補助事業の遂行が困難となった場合には、すみやかに市長に報告してその指示を受けること。
(4)市長が、補助金の適正な執行を期するため、補助事業者に対して報告を求め、または、本市職員に当該補助事業者の事務所等に立ち入り、帳簿書類その他の物件を検査させ、もしくは関係者に対して質問させる必要があると認めたときは、これに協力すること。
(5)この補助金は、広く校下住民が創意と工夫により推進するコミュニティづくりの活動拠点となる地域集会施設の改修整備を図るため、大阪市補助金等交付規則（平成18年大阪市規則第7号）及び大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱に基づき交付するものであり、この要綱の規定を厳守して当事業を遂行し、関係事務を処理すること。

３　その他
本通知の決定内容（交付の条件を含む。）に不服があるときは、この通知を受けた日の翌日から起算して10日以内に申請の取下げをすることができる。

（様式第４号）

大市民第　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

地域住民団体名
　(管理運営主体)
代表者住所
代表者氏名　　　　　　　　　　　　様

大阪市長

地域集会施設改修整備補助金不交付決定通知書

令和　　年　　月　　日付けで申請のありました地域集会施設改修整備補助金については、次の理由により交付しないことに決定しましたので、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第８条第２項の規定により通知します。

記

（交付しない理由）

（様式第５号）

請　　　書

令和　　年　　月　　日

大阪市長　　　　　　　様

地域住民団体名
 (管理運営主体)
代表者住所
代表者氏名

　令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　　号で交付決定通知を受けた地域集会施設（　　　　　　　　　　　　　　）の改修整備補助金については指令書の各条項を遵守することを確約のうえ、お請けします。

（様式第６号）
　令和　　年　　月　　日

大阪市長　　　　　　　様
地域住民団体名
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名

地域集会施設改修整備補助金交付申請取下書

令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　号にて通知のありました補助金の交付決定について、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１０条の規定により申請を取り下げます。

記
　１　補助事業名

２　補助金交付決定通知書を受け取った日　　　令和　　年　　月　　日うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

３　交付申請額　　　金　　　　　　　　円

４　取下げの理由

（様式第７号）

令和 　年 　月 　日

大阪市長　　　　　　　様

地域住民団体名
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名

地域集会施設改修整備事業着手届

　次のとおり、地域集会施設改修整備事業に着手します。

記

１　建物の名称および所在地

２　着手年月日　　　令和　　年　　月　　日

３　請負契約人　　　住所
　　　　　　　　　　氏名

４　交付決定番号    令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　大阪市指令市民第　　　号
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

５　交付決定額    　　　金　　　　　　　　円

６　添付書類　　　　　　　　　事業請負契約書の写し

（様式第８号）
　　令和  　年 　 月  　日

大阪市長　　　　　　　様

地域住民団体名
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名

地域集会施設改修整備事業変更等承認申請書

  令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　　号で交付決定通知を受けた地域集会施設改修整備事業について、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１６条の規定により、次のとおり（変更・中止・廃止）の承認を申請します。

記

１　申請時の建物の名称および所在地

２　既交付決定額　　　　　金　　　　　　　　円うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

３　変更等の理由

４　変更等の内容
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

５　変更後の事業費　　　　金　　　　　　　　円

６　変更後の財源内訳
　(１)　市補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　(２)　管理運営主体負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　(内訳)　一般財源　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　寄 付 金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　そ の 他　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　(３)　合　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

７　変更後の事業計画
　　　(１)　着手年月日　　　　　令和　 年 　月 　日
　(２)　完成年月日　　　　　令和　 年 　月 　日

８　添付書類

　　（様式第９号）

大阪市指令市民第      　　号
令和　　　年　　　月　　　日
地域住民団体名
(管理運営主体)
代表者住所
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　様
大阪市長

地域集会施設改修整備事業にかかる変更等承認（不承認）決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のありました地域集会施設改修整備事業変更等承認申請書について、次のとおり承認（不承認）したので通知します。

記

１　決定内容
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

２　変更・中止・廃止後の交付額
金　　　        　　円
（当初交付金額　金　　　　　　　　　円）

３　不承認の理由
　（不承認の場合）

４　補助金の交付の条件
(1)補助事業等の内容、経費の配分または執行計画の変更をする場合には市長の承認を受けること。
(2)補助事業を中止し、または廃止する場合には、市長の承認を受けること。
(3)補助事業が予定の期間内に完了しない場合または補助事業の遂行が困難となった場合には、すみやかに市長に報告してその指示を受けること。
(4)市長が、補助金の適正な執行を期するため、補助事業者に対して報告を求め、または、本市職員に当該補助事業者の事務所等に立ち入り、帳簿書類その他の物件を検査させ、もしくは関係者に対して質問させる必要があると認めたときは、これに協力すること。
(5)この補助金は、広く校下住民が創意と工夫により推進するコミュニティづくりの活動拠点となる地域集会施設の改修整備を図るため、大阪市補助金等交付規則（平成18年大阪市規則第7号）及び大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱に基づき交付するものであり、この要綱の規定を厳守して当事業を遂行し、関係事務を処理すること。

（様式第10号）
令和 　年 　月 　日

大阪市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　   地域住民団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　  　（管理運営主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者住所
　　　　                        　 代表者氏名

地域集会施設改修整備実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　　号で交付決定通知を受けた標記事業について、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１７条の規定により、次のとおり報告します。

                                      記

１　建物の名称および所在地

２　事業の目的および効果

３　管理運営主体

４　施設の構造および規模
　(1)　構造　　　　　　　　　　　　　　　　　造　　　　　　階建
　(2)　敷地面積　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平方メートル
　(3)  敷地の所有関係
　(4)　建物の面積　　　　　　　　　建面積　　　　　　　　　平方メートル
 　　　　　　　　　　　　　　　　　延面積　　　　　　　　　平方メートル
５　事業費　　　　							円うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

６　財源内訳
　(1)　市補助金							円
　(2)　管理運営主体負担金						円
　　　　(内訳)　一般財源						円
　　　　　　　　寄 付 金						円
　　　　　　　　そ の 他						円
　(3)　合　　計							円

７　事業期間
　(1)　着手年月日			令和　　　年　　　月　　　日
　(2)　完成年月日			令和　　　年　　　月　　　日

８　添付書類
　　ア　補助事業が老朽化対策改修、災害復旧改修、耐震改修工事又は段差改修等の場合
(1) 工事明細書
(2) 工事請負業者からの請求書
(3) 建築確認を要する工事については、工事完了を確認する検査証の写し
(4) 消防法に基づく届出を要する工事については、消防署の受付印が押印された届出書の写し
(5) 工事完了後の写真、耐震改修工事完了後の耐震診断結果の報告書その他補助事業の成果を明らかにする書類等
　　イ　補助事業が耐震診断の場合
(1) 耐震診断明細書
(2) 耐震診断請負業者からの請求書
(3) 現地調査の写真
(4) 耐震診断結果の報告書その他補助事業の成果を明らかにする書類等
ウ　補助事業が耐震改修設計の場合
(1)　 耐震改修設計明細書
(2) 　耐震改修設計請負業者からの請求書
(3)　 改修図面
(4) 　耐震改修設計の報告書その他補助事業の成果を明らかにする書類等

（様式第11号）
大市民第        　　号
令和　　年　　月　　日

地域住民団体名
　(管理運営主体)
代表者住所
代表者氏名　　　　　　　　　　　　様

大阪市長

地域集会施設改修整備補助金交付確定通知書

　令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　号で交付決定しました地域集会施設（　　　　　　　　　　）改修整備補助金につきまして、次のとおり交付額を確定しましたので、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１８条の規定により通知します。

記

交付決定額　　　　　　　金　　　　　　　　　　円
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

交付確定額　　　　　　　金　　　　　　　　　　円
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

　　（様式第12号）

令和 　年 　月 　日
大阪市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　   　地域住民団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　  　（管理運営主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者住所
                                　 　代表者氏名

地域集会施設改修整備補助金請求書

　令和　　年　　月　　日付け大市民第  　　　号で交付確定通知を受けた補助金につきまして、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１９条の規定により、次のとおり請求します。

                                     記
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

１　補助金請求額　　　金　　　　　　　　　円

２　交付決定額　　　　金　　　　　　　　　円

３　振込先

	振込先銀行名
	     　　     　　　銀行    　　　　　　　支店

	預金種目(いずれかに○印)
	          当　　座　　　　　　普　  通

	口　座　番　号
	 Ｎｏ．

	口　座　名　義
	 ﾌﾘｶﾞﾅ

	[bookmark: OLE_LINK1]
	印影等照合先（契約番号等）
	執行主管コード
	支出命令番号

	業務区分
	□歳　出
	□歳　入
	□歳計外
	□基　金

本市記入欄
	　　（様式第13号）

令和 　年 　月 　日
大阪市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　   　地域住民団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　  　（管理運営主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　代表者住所
                                　 　代表者氏名

地域集会施設改修整備補助金請求書

　令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第 　　　　号で交付決定通知を受けた補助金につきまして、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第１９条の規定により、次のとおり請求します。

                                     記
うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

１　補助金請求額　　　金　　　　　　　　　円

２　交付決定額　　　　金　　　　　　　　　円

３　振込先

	振込先銀行名
	     　　     　　　銀行    　　　　　　　支店

	預金種目(いずれかに○印)
	          当　　座　　　　　　普　  通

	口　座　番　号
	 Ｎｏ．

	口　座　名　義
	 ﾌﾘｶﾞﾅ

本市記入欄
	[bookmark: _GoBack]
	印影等照合先（契約番号等）
	執行主管コード
	支出命令番号

	業務区分
	□歳　出
	□歳　入
	□歳計外
	□基　金

（様式第14号）
令和 　年 　月 　日

大阪市長　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 地域住民団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　  　（管理運営主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　代表者住所
                                　 　　代表者氏名

                       地域集会施設改修整備支払報告書

　下記のとおり事業に要した経費の支払を行いましたので、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第２０条の規定により、次のとおり報告します。

記

１　建物の名称および所在地

２　支払年月日		　　　令和　　年　　月　　日

３　支払先　　　　　　　　　　　　住所
（請負契約人）　　　	　氏名

４　添付書類
(1)　支払領収書の写し

（様式第15号）
大阪市指令市民第　　号
令和　　年　　月　　日
地域住民団体
（管理運営主体）
代表者住所
代表者氏名　　　　　　　　　　　様

大阪市長

地域集会施設改修整備補助金交付決定取消通知書

令和　　年　　月　　日付け大阪市指令市民第　　号で交付決定しました地域集会施設改修整備補助金につきましては、大阪市地域集会施設改修整備補助金交付要綱第２１条の規定により、次のとおり交付決定を取り消しましたので通知します。

記

１　建物の名称および所在地

うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

２　交付決定額　　　　　　金　　　　　　　　円

うち、老朽化対策改修　　　　　　　　　　　　　円
　　　災害復旧改修　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震診断　　　　　　　　　　　　　　　　円
耐震改修設計　　　　　　　　　　　　　　円
　　　耐震改修工事　　　　　　　　　　　　　　円
　　　段差改修等　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耐震改修　　　　　　　　　　　　円

３　交付決定取消額　　　　金　　　　　　　　円

４　取消の内容

５　取消理由